
UCHWAŁA NR LVII/455/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40, 572,1463,1688), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270,1273,1407,1429,1641,1693,1872) , uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr  XLIV/356/22 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2023 r. zmienionym: 

- uchwałą nr XLV/371/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 9/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- uchwałą nr XLVI/380/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 27 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 18/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 27 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr 24/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 17 marca 2023 r., 

- uchwałą nr XLVII/385/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 28/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 31 marca 2023 r. 

- uchwałą nr XLVIII/393/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

- zarządzeniem nr 35/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem nr 36/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 12 maja 2023 r., 

- zarządzeniem nr 43/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 25 maja 2023 r., 

- zarządzeniem nr 45/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 1 czerwca 2023 r., 

- uchwałą nr XLIX/404/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 20 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 46/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 20 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 48/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2023 r., 

- uchwałą nr L/413/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 52/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 26 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 53/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 27 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem nr 56/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 16 sierpnia 2023 r., 

- uchwałą nr LII/421/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 1 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 60/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 1 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 62/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 14 września 2023 r., 

- uchwałą nr LIII/424/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 66/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 29 września 2023 r., 

- zarządzeniem nr 68/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 12 października 2023 r., 

- uchwałą nr LIV/430/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 17 października 2023 r., 

- zarządzeniem nr 71/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 17 października 2023 r., 

- uchwałą nr LV/434/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 25 października 2023 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



- zarządzeniem nr 76/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 31 października 2023 r., 

- zarządzeniem nr 77/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 31 października 2023 r., 

- uchwałą nr LVI/438/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 23 listopada 2023 r., 

- zarządzeniem nr 81/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 23 listopada 2023 r., 

- zarządzeniem nr 83/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 30 listopada 2023 r., 

- zarządzeniem nr 85/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 8 grudnia 2023 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 32.524.114,75 zł zastępuje się kwotą 32.534.540,02 zł, 
w tym: dochody bieżące w kwocie - 23.801.736,27 zł, dochody majątkowe w kwocie - 8.732.803,75 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 37.353.679,60 zł zastępuje się kwotą 37.364.104,87 zł, 
w tym: wydatki bieżące w kwocie – 23.505.579,29 zł, wydatki majątkowe w kwocie – 13.858.525,58 zł. 
Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 4.829.564,85 zł. pozostaje bez zmian. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. Załącznik nr 4 „Plan 
dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały. Załącznik nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”  otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały." 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7. Załącznik nr 7 „Dotacje 
udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8. Załącznik nr 
8 „Dotacje udzielone z budżetu jednostkom spoza sektora finansów publicznych”  otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej  Nr LVII/455/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18
 

grudnia 2023 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 1 000 315,83Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę -600,00 0,00 999 715,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40002 557 121,74Dostarczanie wody -600,00 0,00 556 521,74

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 1 500,00 -600,00 0,00 900,00

801 1 014 284,33Oświata i wychowanie 0,00 1 500,00 1 015 784,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
584 660,14 0,00 0,00 584 660,14

80104 249 656,00Przedszkola 0,00 1 300,00 250 956,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego0660 12 000,00 0,00 1 300,00 13 300,00

80148 102 000,00Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 200,00 102 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 102 000,00 0,00 200,00 102 200,00

852 816 163,64Pomoc społeczna -203,00 203,00 816 163,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
389 918,04 0,00 0,00 389 918,04

85219 97 020,00Ośrodki pomocy społecznej -203,00 203,00 97 020,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 233,00 0,00 203,00 2 436,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 94 600,00 -203,00 0,00 94 397,00

855 2 551 626,91Rodzina 0,00 10 938,28 2 562 565,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85504 0,00Wspieranie rodziny 0,00 10 938,28 10 938,28

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw2690 0,00 0,00 10 938,28 10 938,28

900 1 682 672,09Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -4 163,01 1 650,00 1 680 159,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90001 333 226,86Gospodarka ściekowa i ochrona wód -50,00 0,00 333 176,86

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 200,00 -50,00 0,00 150,00

90005 66 719,23Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 1 650,00 68 369,23

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 66 719,23 0,00 1 650,00 68 369,23

90026 63 640,00Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -4 113,01 0,00 59 526,99

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 640,00 -229,41 0,00 410,59

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 58 000,00 -3 883,60 0,00 54 116,40

921 57 817,37Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 100,00 58 917,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 14 902,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 100,00 16 002,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 7 040,00 0,00 1 100,00 8 140,00

23 791 311,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
984 578,18 0,00 0,00 984 578,18

-4 966,01 15 391,28 23 801 736,27

majątkowe
8 732 803,75razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 464 199,64 0,00 0,00 2 464 199,64

0,00 0,00 8 732 803,75

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 32 524 114,75

3 448 777,82
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 448 777,82

-4 966,01 32 534 540,0215 391,28

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr LVII/455/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 grudnia 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 238 582,62 284 750,14 207 750,14 800,00 206 950,14 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 953 832,48 2 953 832,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 950,00 42 950,00 42 950,00 0,00 42 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 281 532,62 327 700,14 250 700,14 800,00 249 900,14 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 953 832,48 2 953 832,48 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 746 653,31 205 374,85 205 374,85 800,00 204 574,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 541 278,46 2 541 278,46 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 950,00 42 950,00 42 950,00 0,00 42 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 789 603,31 248 324,85 248 324,85 800,00 247 524,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 541 278,46 2 541 278,46 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 204 574,85 204 574,85 204 574,85 0,00 204 574,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 950,00 42 950,00 42 950,00 0,00 42 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 247 524,85 247 524,85 247 524,85 0,00 247 524,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 796 502,51 7 534 603,71 6 797 504,19 4 968 025,30 1 829 478,89 0,00 278 518,00 458 581,52 0,00 0,00 2 261 898,80 2 261 898,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 798 002,51 7 536 103,71 6 799 004,19 4 968 025,30 1 830 978,89 0,00 278 518,00 458 581,52 0,00 0,00 2 261 898,80 2 261 898,80 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 760 927,54 4 499 028,74 4 308 682,74 3 441 142,74 867 540,00 0,00 190 346,00 0,00 0,00 0,00 2 261 898,80 2 261 898,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 762 227,54 4 500 328,74 4 309 982,74 3 441 142,74 868 840,00 0,00 190 346,00 0,00 0,00 0,00 2 261 898,80 2 261 898,80 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 867 540,00 867 540,00 867 540,00 0,00 867 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 868 840,00 868 840,00 868 840,00 0,00 868 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 474 123,00 474 123,00 472 103,00 197 669,00 274 434,00 0,00 2 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 474 323,00 474 323,00 472 303,00 197 669,00 274 634,00 0,00 2 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 274 434,00 274 434,00 274 434,00 0,00 274 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 274 634,00 274 634,00 274 634,00 0,00 274 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 381 945,72 2 381 945,72 1 492 069,69 793 891,87 698 177,82 65 000,00 361 484,88 463 391,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -203,00 -203,00 -3,00 0,00 -3,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 203,00 203,00 3,00 0,00 3,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 381 945,72 2 381 945,72 1 492 069,69 793 891,87 698 177,82 65 000,00 361 484,88 463 391,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 744 375,87 744 375,87 740 358,87 642 953,87 97 405,00 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -203,00 -203,00 -3,00 0,00 -3,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 203,00 203,00 3,00 0,00 3,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 744 375,87 744 375,87 740 358,87 642 953,87 97 405,00 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 97 405,00 97 405,00 97 405,00 0,00 97 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3,00 -3,00 -3,00 0,00 -3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3,00 3,00 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 405,00 97 405,00 97 405,00 0,00 97 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 4 017,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 017,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 786 914,85 2 786 914,85 730 549,44 574 817,63 155 731,81 0,00 2 056 365,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 438,28 11 438,28 11 438,28 11 438,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 797 853,13 2 797 853,13 741 487,72 586 255,91 155 231,81 0,00 2 056 365,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 76 156,00 76 156,00 75 817,00 70 928,00 4 889,00 0,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 438,28 11 438,28 11 438,28 11 438,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 094,28 87 094,28 86 755,28 82 366,28 4 389,00 0,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 4 889,00 4 889,00 4 889,00 0,00 4 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 389,00 4 389,00 4 389,00 0,00 4 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 70 928,00 70 928,00 70 928,00 70 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 438,28 11 438,28 11 438,28 11 438,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 366,28 82 366,28 82 366,28 82 366,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 597 773,89 1 438 977,96 1 408 658,73 102 712,57 1 305 946,16 0,00 30 319,23 0,00 0,00 0,00 158 795,93 158 795,93 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 113,01 -4 113,01 -4 113,01 0,00 -4 113,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 050,00 3 050,00 3 050,00 1 250,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 596 710,88 1 437 914,95 1 407 595,72 103 962,57 1 303 633,15 0,00 30 319,23 0,00 0,00 0,00 158 795,93 158 795,93 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 208 579,24 65 319,23 35 000,00 11 600,00 23 400,00 0,00 30 319,23 0,00 0,00 0,00 143 260,01 143 260,01 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 050,00 3 050,00 3 050,00 1 250,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 211 629,24 68 369,23 38 050,00 12 850,00 25 200,00 0,00 30 319,23 0,00 0,00 0,00 143 260,01 143 260,01 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 23 400,00 23 400,00 23 400,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 200,00 25 200,00 25 200,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 11 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 850,00 12 850,00 12 850,00 12 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 58 640,00 58 640,00 58 640,00 0,00 58 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 113,01 -4 113,01 -4 113,01 0,00 -4 113,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 526,99 54 526,99 54 526,99 0,00 54 526,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 58 640,00 58 640,00 58 640,00 0,00 58 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 113,01 -4 113,01 -4 113,01 0,00 -4 113,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 526,99 54 526,99 54 526,99 0,00 54 526,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 679 017,88 830 084,92 268 614,92 24 182,65 244 432,27 561 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848 932,96 1 848 932,96 707 993,36 0,00 0,00

zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 635 117,88 786 184,92 269 714,92 24 182,65 245 532,27 516 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848 932,96 1 848 932,96 707 993,36 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 353 743,35 504 810,39 110 185,39 0,00 110 185,39 394 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848 932,96 1 848 932,96 707 993,36 0,00 0,00

zmniejszenie -38 000,00 -38 000,00 0,00 0,00 0,00 -38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 316 843,35 467 910,39 111 285,39 0,00 111 285,39 356 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848 932,96 1 848 932,96 707 993,36 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 110 185,39 110 185,39 110 185,39 0,00 110 185,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 285,39 111 285,39 111 285,39 0,00 111 285,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

przed zmianą 394 625,00 394 625,00 0,00 0,00 0,00 394 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 000,00 -38 000,00 0,00 0,00 0,00 -38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 356 625,00 356 625,00 0,00 0,00 0,00 356 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 127 845,00 127 845,00 0,00 0,00 0,00 127 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 845,00 120 845,00 0,00 0,00 0,00 120 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

przed zmianą 127 845,00 127 845,00 0,00 0,00 0,00 127 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 845,00 120 845,00 0,00 0,00 0,00 120 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 37 353 679,60 23 495 154,02 17 905 915,63 9 622 122,85 8 283 792,78 757 670,20 3 039 595,52 991 972,67 0,00 800 000,00 13 858 525,58 13 858 525,58 3 737 779,44 0,00 0,00

zmniejszenie -49 816,01 -49 816,01 -4 616,01 0,00 -4 616,01 -45 000,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 241,28 60 241,28 60 041,28 12 688,28 47 353,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 364 104,87 23 505 579,29 17 961 340,90 9 634 811,13 8 326 529,77 712 670,20 3 039 595,52 991 972,67 0,00 800 000,00 13 858 525,58 13 858 525,58 3 737 779,44 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr LVII/455/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 33 823,00 203,00 34 026,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 233,00 203,00 2 436,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 233,00 203,00 2 436,00

Razem: 3 645 040,12 203,00 3 645 243,12

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr LVII/455/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 33 823,00 203,00 34 026,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 233,00 203,00 2 436,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

33,00 3,00 36,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

2 200,00 200,00 2 400,00

Razem: 3 645 040,12 203,00 3 645 243,12

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



TREŚĆ

Nazwa jednostki PODMIOTOWEJ CELOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 1200 Powiat Wąbrzeski 0,00 77 000,00 0,00

Przewozy autobusowe 

2023

600 60014 1610 Powiat Wąbrzeski 0,00 284 089,00 0,00

Pomoc finansowa na 

przebudowę drogi

600 60014 1610 Powiat Wąbrzeski 0,00 128 465,02 0,00

Pomoc finansowa na 

przebudowę drogi

750 75095 1600 Powiat Wąbrzeski 0,00 0,00 0,00

Pomoc finansowa na 

dofinansowanie 

zakupu samochodu

851 85154 1200 Województwo Kujawsko-Pomorskie 0,00 200,20 0,00 Niebieska linia

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 356 625,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 120 845,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

921 92109 1610

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 0,00 44 000,00 0,00

Zakup mobilnej 

przyczepy 

gastronomicznej

Ogółem: 477 470,00 533 754,22 0,00

PRZEZNACZENIE

                                                         Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr

                DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

              NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW

KWOTA DOTACJI  

Nr LVII/455/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



CELOWEJ PODMIOTOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7

010 01008 1200 Gminna Spółka Wodna w Książkach 18 000,00 0,00 0,00 Renowacja rowów

754 75412 1610

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w 

Książkach 624 926,00 0,00 0,00
Dofinansowanie zakupu 

samochodu pożarniczego

851 85154 1200 Stowarzyszenie Wspólnie Możemy Więcej 9 000,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na 

przeciwdziałanie uzależnieniom 

i patologiom społecznym

852 85295 1201

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 327 447,34 0,00 0,00

Realizacja projektu "Kluby 

seniora w gminie Książki"

852 85295 1202

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 9 444,45 0,00 0,00

Realizacja projektu "Kluby 

seniora w gminie Książki"

921 92105 1200

Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w 

Lisewie 9 000,00 0,00 0,00

Zwiększenie inicjatyw 

lokalnych i aktywizacji 

mieszkańców

921 92120 1200

Parafia Rzymskokatolicka p.w.Trójcy Świętej 

w Książkach 10 000,00 0,00 0,00 Prace konserwatorskie

921 92120 1200

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Marii 

Magdaleny w Łopatkach 10 000,00 0,00 0,00 Prace konserwatorskie

921 92195 1200 Stowarzyszenie Wspólnie Możemy Więcej 10 000,00 0,00 0,00 Działalność kulturalana

926 92605 1200 Gminny Klub Sportowy "ZRYW" Książki 27 000,00 0,00 0,00 Rozpowszechnianie sportu

852 85295 1200 Stowarzyszenie Wspólnie Możemy Więcej 65 000,00 0,00 0,00

Prowadzenie klubów seniora w 

gminie Książki

Ogółem: 1 119 817,79 0,00 0,00

PRZEZNACZENIE

                                                Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr  

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

   SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW NAZWA JEDNOSTKI

KWOTA DOTACJI  

Nr LVII/455/23 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVII/455/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 32.534.540,02 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

1) w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 40002 zmniejszenie o kwotę 600,00 zł - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień – na podstawie przewidywanego wykonania; 

- w rozdz. 80104 zwiększenie o kwotę 1.300,00 zł – wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego; 

- w rozdz. 80148 zwiększenie o kwotę 200,00 zł – wpływy z usług; 

- w rozdz. 85219 przesunięcie kwoty 203,00 zł z paragrafu 2030 do paragrafu 2010; 

- w rozdz. 85504 zwiększenie o kwotę 10.938,28 zł na realizację programu „Asystent rodziny w 2023 roku”; 

- w rozdz. 90001 zmniejszenie o 50,00 zł - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień – na podstawie przewidywanego wykonania; 

- w rozdz. 90005 zwiększenie o kwotę 1.650,00 zł dotyczące programu „Czyste powietrze”; 

- w rozdz. 90026 zmniejszenie o kwotę 4.113,01 zł, w tym: 

a) kwota 1.016,00 zł dotyczy realizacji zadania „Unieszkodliwianie odpadów zwierających azbest z terenu 
Gminy Książki” 

b) kwota 3.097,01 zł dotyczy realizacji zadania „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej z terenu Gminy Książki” / kwota 2.867,60 zł dofinansowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, kwota 229,41 zł wpłaty mieszkańców/; 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 1.100,00 zł dotyczące wynajmu świetlic /Łopatki - 400,00 zł, 
Osieczek – 500,00 zł, Zaskocz -200,00 zł/. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 37.364.104,87 zł, wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 60016 zwiększenie o kwotę 42.950,00 zł na utrzymanie dróg gminnych; 

- w rozdz. 80101 zwiększenie o kwotę 1.300,00 zł na funkcjonowanie szkoły; 

- w rozdz. 80148 zwiększenie o kwotę 200,00 zł - wydatki na zakup art. spożywczych; 

- w rozdz. 85219 -  przesunięcie kwoty 203,00 zł z zadań własnych na zlecone; 

- w rozdz. 85504 zwiększenie o kwotę 10.938,28 zł na realizację programu „Asystent rodziny w 2023 roku”; 

- w rozdz. 90005 zwiększenie o kwotę 3.050,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Czyste 
powietrze”; 

- w rozdz. 90026 zmniejszenie o kwotę 4.113,01 zł, w tym: 

a) kwota 1.016,00 zł dotyczy realizacji zadania „Unieszkodliwianie odpadów zwierających azbest z terenu 
Gminy Książki” 

b) kwota 3.097,01 zł dotyczy realizacji zadania „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej z terenu Gminy Książki” ; 

- w rozdz. 92109 zmniejszenie o kwotę 36.900,00 zł, /w tym: zmniejszenie o kwotę 38.000,00 zł dotacja dla 
Gminnego Ośrodka Kultury w Książkach oraz zwiększenie o kwotę 1.100,00 zł na wyposażenie świetlic/; 

- w rozdz. 92116 zmniejszenie o kwotę 7.000,00 zł – dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Książkach. 

Dochody i wydatki majątkowe pozostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 1



Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/455/23 
Data dokumentu 2023-12-18 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2023 rok. 
Identyfikator dokumentu B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1102317467 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.12.2023 10:06:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B29E6A-5298-4FB6-A3B6-8B5109D444CE. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVII/455/23 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	tir. 27 (27) w § 1
	tir. 28 (28) w § 1
	tir. 29 (29) w § 1
	tir. 30 (30) w § 1
	tir. 31 (31) w § 1
	tir. 32 (32) w § 1
	tir. 33 (33) w § 1
	tir. 34 (34) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 6 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom spoza sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie


		2023-12-18T09:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




